


Admisión 2024

Colegios de 
Rendimiento Superior

La Pontificia Universidad Católica del Perú (PUCP) busca atraer a estudiantes 
talentosos con un alto potencial de desarrollo profesional. Cada año, otorga 
beneficios de admisión a un grupo selecto de colegios a nivel nacional. Estos 
colegios han demostrado un destacado desempeño en nuestra universidad 
durante los estudios de sus egresados.

La modalidad de Admisión por Rendimiento Superior ofrece beneficios 
diferenciados a los postulantes, según su colegio de procedencia y desempeño 
académico. Los colegios se clasifican en tres grupos: Medio Superior, Tercio 
Superior y Quinto Superior. Esta denominación corresponde al rendimiento 
académico requerido (medio, tercio o quinto superior de su promoción) para 
que los alumnos de estas instituciones puedan postular por esta modalidad.

Es importante mencionar que la selección y clasificación de colegios se basa en 
un análisis de más de diez años de los indicadores de rendimiento académico 
de nuestros estudiantes. Estos resultados no son aplicables a otros contextos.



Admisión 2024

Colegios 
rendimiento superior

NOMBRE DEL COLEGIO
CÓDIGO 

MODULAR
GRUPO DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO

0001 MARIA AUXILIADORA 466730 QS LIMA LIMA LIMA

2001 TNTE. CRNL. ALFREDO BONIFAZ 581736 QS LIMA LIMA RIMAC

2009 FE Y ALEGRIA NRO. 2 437541 QS LIMA LIMA
SAN MARTIN DE 

PORRES

5143 ESCUELA DE TALENTOS 1455310 TS CALLAO CALLAO CALLAO

7701 NUESTRA SENORA DEL CARMEN 1511351 QS LIMA LIMA BARRANCO

ABRAHAM LINCOLN 340505 MS LIMA LIMA LA MOLINA

AGUSTINIANO SAN MARTIN DE PORRES 336669 QS LIMA LIMA PUEBLO LIBRE

ALBERT EINSTEIN 906222 TS ANCASH HUARAZ INDEPENDENCIA

ALEPH 1760735 QS LIMA LIMA CHORRILLOS

ALEXANDER GRAHAM BELL 734541 QS LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO

ALEXANDER VON HUMBOLDT 329268 MS LIMA LIMA MIRAFLORES

ALEXANDER VON HUMBOLDT 876466 QS TACNA TACNA TACNA

ALFONSO UGARTE 535625 QS LIMA LIMA SANTA ANITA

ALPAMAYO 1056720 MS LIMA LIMA ATE

ALTAIR 1277037 QS LIMA LIMA LA MOLINA

AMERICA 210435 QS CALLAO CALLAO BELLAVISTA

ANDINO 919621 MS JUNIN HUANCAYO HUANCAYO

ANDINO CUSCO INTERNACIONAL SCHOOL 1541747 TS CUSCO ANTA CACHIMAYO

ANDRE MALRAUX 779017 MS LIMA LIMA SANTIAGO DE SURCO

ANGLO AMERICANO PRESCOTT 310201 MS AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA

ANTONIO RAIMONDI 336685 TS LIMA LIMA LA MOLINA

ANTONIO RAIMONDI 817155 TS UCAYALI
CORONEL 
PORTILLO

CALLERIA-PUCALLPA

APLICACION IPNM 325563 QS LIMA LIMA SANTIAGO DE SURCO

ASOCIACION EDUCATIVA DE JESUS 901488 TS LIMA LIMA
SAN JUAN DE 
LURIGANCHO

AUGUSTO WEBERBAUER 643213 TS LIMA LIMA SANTIAGO DE SURCO

BEATA ANA MARIA JAVOUHEY 1099431 QS CALLAO CALLAO CALLAO

BEATA IMELDA 340521 MS LIMA LIMA LURIGANCHO

BERTOLT BRECHT BREZING 1501188 TS LIMA LIMA
SAN JUAN DE 
LURIGANCHO

BLAS PASCAL 901157 QS LIMA LIMA
SAN JUAN DE 
LURIGANCHO

CAMBRIDGE COLLEGE LIMA 522961 MS LIMA LIMA CHORRILLOS

CASUARINAS INTERNATIONAL COLLEGE 1511906 TS LIMA LIMA SANTIAGO DE SURCO

TS     Tercio superior
MS   Medio superior
QS   Quinto superior

Grupo

Reseña

deColegios de 
Rendimiento Superior

NOMBRE DEL COLEGIO
CÓDIGO 

MODULAR
GRUPO DIRECCIÓN

0001 MARÍA AUXILIADORA 466730 QS JR. ISAÍAS CLIVIO N° 237, CERCADO DE LIMA, LIMA

2001 TNTE. CRNL. ALFREDO BONIFAZ 581736 QS AV. MORRO DE ARICA N° 547, RÍMAC, LIMA

2009 FE Y ALEGRÍA NRO. 2 437541 QS
JR. PEDRO IRIGOYEN S/N 4TA. CDRA. URB. CONDEVILLA, SAN MARTÍN DE 

PORRES, LIMA

5143 ESCUELA DE TALENTOS 1455310 TS AV. MORRO DE ARICA N° 547, RÍMAC, LIMA

7701 NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN 1511351 QS AV. MEDRANO SILVA N° 325 URB. LAS VIÑITAS, BARRANCO, LIMA

ABRAHAM LINCOLN 340505 MS
CALLE JOSÉ ANTONIO N° 475 URB. PARQUE DE MONTERRICO, LA 

MOLINA, LIMA

AGUSTINIANO SAN MARTÍN DE PORRES 336669 QS AV. GENERAL VIVANCO N° 911, PUEBLO LIBRE, LIMA

ALBERT EINSTEIN 906222 TS JR. HUAYLAS N° 220 INT. 224, HUARAZ, ANCASH

ALEPH 1760735 QS
JR. ALAMEDA DEL REMERO MZ. X LT. 5 6, URB. LOS HUERTOS DE VILLA, 

CHORRILLOS, LIMA

ALEXANDER GRAHAM BELL 734541 QS JR. INDEPENDENCIA N° 950, TRUJILLO, LA LIBERTAD

ALEXANDER VON HUMBOLDT 329268 MS AV. BENAVIDES N° 3572, MIRAFLORES, LIMA

ALEXANDER VON HUMBOLDT 876466 QS AV. COLLPA (EX-TARAPACÁ) S/N, TACNA, TACNA

ALFONSO UGARTE 535625 QS JR. LOS PINOS N° 514, SANTA ANITA, LIMA

ALPAMAYO 1056720 MS CALLE BUCARAMANGA N° 145 URB. MAYORAZGO, ATE, LIMA

ALTAIR 1277037 QS AV. ARBOLEDA N° 385 URB. SIRUS, LA MOLINA, LIMA

AMÉRICA 210435 QS JR. NICOLÁS DE PIÉROLA N° 250, BELLAVISTA, CALLAO

ANDINO 919621 MS JR. GUIDO N° 512 URB. SAN CARLOS, HUANCAYO, JUNÍN

ANDINO CUSCO INTERNACIONAL 
SCHOOL

1541747 TS
CARRETERA CUSCO - CHINCHERO KM. 10.5 SECTOR CHUCCLLUCUMA, 

CACHIMAYO, ANTA, CUSCO

ANDRÉ MALRAUX 779017 MS
CALLE BATALLÓN CONCEPCIÓN N° 245 MONTERRICO, SANTIAGO DE 

SURCO, LIMA

ANGLO AMERICANO PRESCOTT 310201 MS AV. ALFONSO UGARTE N° 565, AREQUIPA, AREQUIPA

ANTONIO RAIMONDI 336685 TS AV. LA FONTANA N° 755, LA MOLINA, LIMA

ANTONIO RAIMONDI 817155 TS AV. AMAZONAS N° 1781, CORONEL PORTILLO, UCAYALI

APLICACION IPNM 325563 QS
PANAMERICANA SUR KM. 8.5 MONTERRICO CHICO, SANTIAGO DE 

SURCO, LIMA

ASOCIACIÓN EDUCATIVA DE JESÚS 901488 TS AV. MANGOMARCA N° 499, SAN JUAN DE LURIGANCHO, LIMA

AUGUSTO WEBERBAUER 643213 TS CALLE PÍO XII N° 123-167 URB. MONTERRICO, SANTIAGO DE SURCO, LIMA

BEATA ANA MARÍA JAVOUHEY 1099431 QS CALLE 1 S/N II ETAPA URB. AEROPUERTO, CALLAO, CALLAO

BEATA IMELDA 340521 MS CARRETERA CENTRAL KM. 29 S/N, LURIGANCHO, LIMA

BERTOLT BRECHT BREZING 1501188 TS
JR. LOS DURAZNOS N° 300 URB. CANTO GRANDE, SAN JUAN DE 

LURIGANCHO, LIMA

BLAS PASCAL 901157 QS
JR. SAN LUIS GONZAGA N° 511 URB. AZCARRUNZ BAJO, SAN JUAN DE 

LURIGANCHO, LIMA

CAMBRIDGE COLLEGE LIMA 522961 MS
ALAMEDA DE LOS MOLINOS N° 728 URB. LA ENCANTADA DE VILLA, 

CHORRILLOS, LIMA

TS     Tercio superior
MS   Medio superior
QS   Quinto superior

Grupo

Reseña



Admisión 2024

Colegios 
rendimiento superior

TS     Tercio superior
MS   Medio superior
QS   Quinto superior

Grupo

Reseña

NOMBRE DEL COLEGIO
CÓDIGO 

MODULAR
GRUPO DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO

CEIBOS 1181858 TS LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO

CHAMPAGNAT 305607 TS LIMA LIMA SANTIAGO DE SURCO

CLARETIANO 373308 QS JUNIN HUANCAYO HUANCAYO

CLARETIANO 1169507 TS LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO

CLARETIANO 336743 QS LIMA LIMA SAN MIGUEL

CLEMENTE ALTHAUS 1234384 TS LIMA LIMA SAN MIGUEL

COAR JUNIN 1668599 TS JUNIN CHUPACA CHONGOS BAJO

COLEGIO MAYOR SECUNDARIO PRESIDENTE 
DEL PERU - COAR LIMA

1423615 MS LIMA LIMA LURIGANCHO

COLEGIO SAN ANTONIO IHM 210385 TS CALLAO CALLAO BELLAVISTA

CONCORDIA UNIVERSAL 210443 TS CALLAO CALLAO LA PERLA

COOPERATIVO SAN FELIPE 314518 QS LIMA LIMA JESUS MARIA

CORAZON DE JESUS 1490739 QS LIMA LIMA JESUS MARIA

CORAZON DE JESUS PIONERO DE LA CIENCIA 1009331 QS LIMA LIMA LOS OLIVOS

CRAMER 1438779 TS PUNO PUNO PUNO

CRISTO AMIGO 1006154 QS ANCASH SANTA NUEVO CHIMBOTE

CRISTO REY 390617 MS CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA

CRISTO REY 337329 TS LIMA LIMA PUEBLO LIBRE

CRISTO REY 310227 TS TACNA TACNA TACNA

CRISTO SALVADOR 329300 QS LIMA LIMA SANTIAGO DE SURCO

DALTON 340588 QS LIMA LIMA LINCE

DAVY COLLEGE 1111012 QS CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA

DE JESUS 336800 QS LIMA LIMA PUEBLO LIBRE

DE LA CRUZ 336818 QS LIMA LIMA PUEBLO LIBRE

DE LA INMACULADA 305615 MS LIMA LIMA SANTIAGO DE SURCO

DE LA SALLE 309955 MS AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA

DE LOS SAGRADOS CORAZONES 310060 MS AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA

DIOCESANO EL BUEN PASTOR 677716 QS LIMA LIMA LOS OLIVOS

EL CARMELO 336834 MS LIMA LIMA PUEBLO LIBRE

ENRIQUE CAMINO BRENT 901678 QS LIMA LIMA
SAN JUAN DE 
LURIGANCHO

ENRIQUE MEIGGS 680835 TS MOQUEGUA ILO PACOCHA

ENRIQUE NAPOLEON ESPINOSA DIOSES 763599 QS LIMA LIMA RIMAC

deColegios de 
Rendimiento Superior

NOMBRE DEL COLEGIO
CÓDIGO 

MODULAR
GRUPO DIRECCIÓN

CASUARINAS INTERNATIONAL 
COLLEGE

1511906 TS JR. JACARANDÁ N° 391 URB. VALLE HERMOSO, SANTIAGO DE SURCO, LIMA

CEIBOS 1181858 TS
AV. PROLONGACIÓN BOLOGNESI S/N URB. SANTUARIO, CHICLAYO, 

LAMBAYEQUE

CHAMPAGNAT 305607 TS
AV. PASEO DE LA REPÚBLICA N° 7930 URB. LOS ROSALES, SANTIAGO DE 

SURCO, LIMA

CLARETIANO 373308 QS AV. CENTENARIO N° 427 URB. SAN CARLOS, HUANCAYO. JUNÍN

CLARETIANO 1169507 TS
AV. HÚSARES DE JUNÍN N° 1355 URB. LA ARBOLEDA, TRUJILLO, LA 

LIBERTAD

CLARETIANO 336743 QS AV. PARQUE DE LAS LEYENDAS N° 555 URB. MARANGA, SAN MIGUEL, LIMA

CLEMENTE ALTHAUS 1234384 TS JR. PROLONGACIÓN CUSCO N° 360, SAN MIGUEL, LIMA

COAR JUNÍN 1668599 TS AV. HUAYNA CAPAC S/N, CHUPACA, JUNÍN

COLEGIO MAYOR SECUNDARIO 
PRESIDENTE DEL PERU - COAR LIMA

1423615 MS CARRETERA CENTRAL KM. 24.5, LURIGANCHO, LIMA

COLEGIO SAN ANTONIO IHM 210385 TS AV. SÁENZ PEÑA N° 1330, BELLAVISTA, CALLAO

CONCORDIA UNIVERSAL 210443 TS AV. SANTA ROSA N° 448, LA PERLA, CALLAO

COOPERATIVO SAN FELIPE 314518 QS AV. GREGORIO ESCOBEDO N° 895, JESÚS MARÍA, LIMA

CORAZÓN DE JESÚS 1490739 QS JR. LLOQUE YUPANQUI N° 841, JESÚS MARÍA

CORAZÓN DE JESÚS PIONERO DE LA 
CIENCIA

1009331 QS CALLE YARACMARCA N° 411 URB. LOS NARANJOS, LOS OLIVOS, LIMA

CRAMER 1438779 TS JR. 4 DE NOVIEMBRE N° 548, PUNO, PUNO

CRISTO AMIGO 1006154 QS AV. HUARMEY MZ. Q LT. 18 URB. MIGUEL GRAU, SANTA, ANCASH

CRISTO REY 390617 MS JR. ANGAMOS N° 890, CAJAMARCA, CAJAMARCA

CRISTO REY 337329 TS JR. ABRAHAM LINCOLN N° 235, PUEBLO LIBRE, LIMA

CRISTO REY 310227 TS AV. CRISTO REY N° 450 CENTRO POBLADO A.B. LEGUÍA, TACNA, TACNA

CRISTO SALVADOR 329300 QS
CALLE ENRIQUE LEÓN GARCÍA N° 394 URB. CHAMA, SANTIAGO DE 

SURCO, LIMA

DALTON 340588 QS AV. PETIT THOUARS N° 1845, LINCE, LIMA

DAVY COLLEGE 1111012 QS AV. HOYOS RUBIO N° 2684, CAJAMARCA, CAJAMARCA

DE JESÚS 336800 QS AV. BRASIL N° 2470, PUEBLO LIBRE, LIMA

DE LA CRUZ 336818 QS CALLE ROSA TOLEDO N° 224, PUEBLO LIBRE, LIMA

DE LA INMACULADA 305615 MS
CALLE HERMANO SANTOS GARCÍA N° 108 VALLE HERMOSO 

MONTERRICO, SANTIAGO DE SURCO, LIMA

DE LA SALLE 309955 MS AV. LA SALLE N° 109, AREQUIPA, AREQUIPA

DE LOS SAGRADOS CORAZONES 310060 MS AV. ALFONSO UGARTE N° 537, AREQUIPA, AREQUIPA

DIOCESANO EL BUEN PASTOR 677716 QS JR. ARIES N° 782 URB. MERCURIO, LOS OLIVOS, LIMA

EL CARMELO 336834 MS CALLE DANIEL A. ROBLES N° 380, PUEBLO LIBRE, LIMA

ENRIQUE CAMINO BRENT 901678 QS
AV. PRÓCERES DE LA INDEPENDENCIA N° 1571, SAN JUAN DE 

LURIGANCHO, LIMA

TS     Tercio superior
MS   Medio superior
QS   Quinto superior

Grupo

Reseña



Admisión 2024

Colegios 
rendimiento superior

TS     Tercio superior
MS   Medio superior
QS   Quinto superior

Grupo

Reseña

NOMBRE DEL COLEGIO
CÓDIGO 

MODULAR
GRUPO DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO

EUROAMERICAN COLLEGE 1242999 QS LIMA LIMA PACHACAMAC

EVARISTE GALOIS 1517580 TS LIMA CANETE SAN VICENTE CANETE

FAP MANUEL POLO JIMENEZ 325662 QS LIMA LIMA SANTIAGO DE SURCO

FE Y ALEGRIA NRO. 3 329326 TS LIMA LIMA
SAN JUAN DE 
MIRAFLORES

FE Y ALEGRIA NRO. 32 900647 QS LIMA LIMA
SAN JUAN DE 
LURIGANCHO

FEDERICO FROEBEL 1140573 QS AYACUCHO HUAMANGA AYACUCHO

FRANCO PERUANO 329367 QS LIMA LIMA SANTIAGO DE SURCO

FRANKLIN D. ROOSEVELT 340596 MS LIMA LIMA LA MOLINA

GELICICH 373720 QS JUNIN HUANCAYO EL TAMBO

GIORDANO BRUNO 828046 QS LIMA LIMA BRENA

HIRAM BINGHAM 693549 TS LIMA LIMA SANTIAGO DE SURCO

HNO. NOE ZEVALLOS ORTEGA 827121 QS LIMA LIMA BRENA

HOSANNA 1121250 TS UCAYALI
CORONEL 
PORTILLO

CALLERIA-PUCALLPA

ING. CARLOS LISSON BEINGOLEA 523928 TS LIMA LIMA LA MOLINA

INGENIERIA 919753 QS JUNIN HUANCAYO EL TAMBO

INKA GAKUEN 799106 QS LIMA HUARAL HUARAL

INNOVA SCHOOLS - LOS OLIVOS 1322585 QS LIMA LIMA LOS OLIVOS

INNOVA SCHOOLS - SAN MIGUEL 2 1646959 QS LIMA LIMA SAN MIGUEL

INNOVA SCHOOLS - SJL 1- CAMPOY 1576933 QS LIMA LIMA
SAN JUAN DE 
LURIGANCHO

INTEGRAL CLASS 1445741 MS LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO

INTERNACIONAL PERUANO BRITANICO 310151 MS AREQUIPA AREQUIPA YANAHUARA

ISAAC NEWTON 1234392 TS CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA

ISABEL FLORES DE OLIVA 424812 TS LIMA LIMA SAN ISIDRO

JACK GOLDFARB 1316082 QS LIMA LIMA COMAS

JEAN LE BOULCH 1041730 QS LIMA LIMA LA MOLINA

JESUS MAESTRO 1221555 QS CALLAO CALLAO BELLAVISTA

JESUS NAZARENO 1330695 QS APURIMAC ANDAHUAYLAS ANDAHUAYLAS

JESUS REPARADOR 1490127 QS LIMA LIMA LIMA

JESUS SALVADOR 1068725 TS LIMA LIMA SANTIAGO DE SURCO

JOHANNES GUTENBERG 556258 QS LIMA LIMA EL AGUSTINO

JOHN NASH HIGH SCHOOL 1312099 QS LIMA LIMA COMAS

deColegios de 
Rendimiento Superior

NOMBRE DEL COLEGIO
CÓDIGO 

MODULAR
GRUPO DIRECCIÓN

ENRIQUE MEIGGS 680835 TS CALLE PUEBLO NUEVO S/N, ILO, MOQUEGUA

ENRIQUE NAPOLEÓN ESPINOSA 
DIOSES

763599 QS AV. RICARDO BENTÍN N° 570, RÍMAC, LIMA

EUROAMERICAN COLLEGE 1242999 QS FUNDO CASABLANCA PARCELA N° 183 VÍA 187 MZ. C, PACHACAMAC, LIMA

EVARISTE GALOIS 1517580 TS JR. O’HIGGINS N° 400 SAN VICENTE DE CAÑETE, CAÑETE, LIMA

FAP MANUEL POLO JIMÉNEZ 325662 QS
CALLE GRAL. FAP JORGE CHAMOT S/N URB. SAN GABINO, SANTIAGO DE 

SURCO, LIMA

FE Y ALEGRÍA NRO. 3 329326 TS
AV. NEPOMUCENO VARGAS N° 567 CIUDAD DE DIOS, SAN JUAN DE 

MIRAFLORES, LIMA

FE Y ALEGRÍA NRO. 32 900647 QS
AV. EL MERCADO S/N ASENTAMIENTO HUMANO JUAN PABLO II, SAN JUAN 

DE LURIGANCHO, LIMA

FEDERICO FROEBEL 1140573 QS
AV. LOS PINOS N° 100 URB. EL ARCO ZONA OESTE, HUAMANGA, 

AYACUCHO

FRANCO PERUANO 329367 QS AV. MORRO SOLAR N° 550, SANTIAGO DE SURCO, LIMA

FRANKLIN D. ROOSEVELT 340596 MS AV. LAS PALMERAS N° 325 URB. CAMACHO, LA MOLINA, LIMA

GELICICH 373720 QS CALLE REAL N° 290, HUANCAYO, JUNÍN

GIORDANO BRUNO 828046 QS AV. BOLIVIA N° 576, BREÑA, LIMA

HIRAM BINGHAM 693549 TS PASEO LA CASTELLANA N° 919, SANTIAGO DE SURCO, LIMA

HNO. NOÉ ZEVALLOS ORTEGA 827121 QS AV. JORGE CHÁVEZ N° 1020, BREÑA, LIMA

HOSANNA 1121250 TS AV. CENTENARIO 1128, CALLERÍA, CORONEL PORTILLO, UCAYALI

ING. CARLOS LISSON BEINGOLEA 523928 TS CALLE LOS PETROLEROS N° 141 URB. INGENIEROS, LA MOLINA, LIMA

INGENIERÍA 919753 QS CALLE REAL N° 233, HUANCAYO, JUNÍN

INKA GAKUEN 799106 QS ESQUINA LOS CIPRECES Y LOS NARCISOS S/N, HUARAL, LIMA

INNOVA SCHOOLS - LOS OLIVOS 1322585 QS
CALLE JUSTO ARIAS ARANGUEZ MZ. G LT. 23 URB. VILLA SOL 2DA ETAPA, 

LOS OLIVOS, LIMA

INNOVA SCHOOLS - SAN MIGUEL 2 1646959 QS AV. LIBERTAD N° 335-337 MIRAMAR, SAN MIGUEL, LIMA

INNOVA SCHOOLS - SJL 1- CAMPOY 1576933 QS
CALLE N° 5 MZ. M LT. 3B-A CAMPOY 1RA ETAPA, SAN JUAN DE 

LURIGANCHO, LIMA

INTEGRAL CLASS 1445741 MS
CALLE MARCELO CORNE N° 345 URB. SAN ANDRÉS, TRUJILLO, LA 

LIBERTAD

INTERNACIONAL PERUANO BRITÁNICO 310151 MS URB. VALENCIA A-1, YANAHUARA, AREQUIPA, AREQUIPA

ISAAC NEWTON 1234392 TS JR. CRUZ DE PIEDRA N° 576, CAJAMARCA, CAJAMARCA

ISABEL FLORES DE OLIVA 424812 TS CALLE JUAN DELLEPIANE N° 530, SAN ISIDRO, LIMA

JACK GOLDFARB 1316082 QS AV. TÚPAC AMARU N° 1611 KM. 12, COMAS, LIMA

JEAN LE BOULCH 1041730 QS
CALLE RODRIGO DE TRIANA N° 150 - 154 URB. SANTA PATRICIA, LA 

MOLINA, LIMA

JESÚS MAESTRO 1221555 QS JR. VALLE RIESTRA N° 250 URB. STELLA MARIS, BELLAVISTA, CALLAO

JESÚS NAZARENO 1330695 QS JR. TÚPAC AMARU N° 209, ANDAHUAYLAS, APURÍMAC

TS     Tercio superior
MS   Medio superior
QS   Quinto superior

Grupo

Reseña



Admisión 2024

Colegios 
rendimiento superior

TS     Tercio superior
MS   Medio superior
QS   Quinto superior

Grupo

Reseña

NOMBRE DEL COLEGIO
CÓDIGO 

MODULAR
GRUPO DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO

JORGE BASADRE 1182062 TS LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO

JOSE ANTONIO ENCINAS 526111 TS LIMA LIMA MAGDALENA DEL MAR

JOSE CARLOS MARIATEGUI 1102060 QS JUNIN YAULI LA OROYA

JUAN ENRIQUE NEWMAN 1074574 QS LIMA LIMA LA MOLINA

JUAN PABLO PEREGRINO 1499649 QS LIMA LIMA CARABAYLLO

JUAN XXIII 680785 QS MOQUEGUA
MARISCAL 

NIETO
MOQUEGUA

KAROL WOJTYLA COLLEGE 1488998 QS LIMA LIMA SAN MIGUEL

KURT LEWIN 885061 QS LIMA LIMA LOS OLIVOS

LA CASA DE CARTON 775254 MS LIMA LIMA CHORRILLOS

LA FE DE MARIA 833947 QS LIMA LIMA COMAS

LA INMACULADA CONCEPCION 305763 MS LIMA LIMA SANTIAGO DE SURCO

LA MERCED 236729 TS CUSCO CUSCO CUSCO

LA REPARACION 305771 TS LIMA LIMA MIRAFLORES

LA SALLE 336982 TS LIMA LIMA BRENA

LA UNION 336727 TS LIMA LIMA PUEBLO LIBRE

LEON PINELO 343509 MS LIMA LIMA SAN ISIDRO

LEONARD EULER CHORRILLOS 1302264 QS LIMA LIMA CHORRILLOS

LEONARDO DA VINCI 640151 QS LIMA LIMA SANTIAGO DE SURCO

LIBERTADOR SAN MARTIN 500249 TS LIMA LIMA SAN BORJA

LICEO NAVAL ALMIRANTE GUISE 1082973 MS LIMA LIMA SAN BORJA

LICEO SANTO DOMINGO 775833 TS LIMA LIMA COMAS

LIMA VILLA COLLEGE 522979 QS LIMA LIMA CHORRILLOS

LORD BYRON 655811 TS AREQUIPA AREQUIPA CAYMA

LORD BYRON 743849 QS LIMA LIMA LA MOLINA

LORD KELVIN 1174267 QS LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO

LOS ALAMOS 1098656 MS LIMA LIMA JESUS MARIA

LOS OLIVOS 1099316 QS CALLAO CALLAO CALLAO

LOS REYES ROJOS 643247 QS LIMA LIMA BARRANCO

MAGISTER 1057165 MS LIMA LIMA SANTIAGO DE SURCO

MANUEL ANTONIO RAMIREZ BARINAGA 329441 TS LIMA LIMA
SAN JUAN DE 
MIRAFLORES

MANUEL PARDO 453118 TS LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO

deColegios de 
Rendimiento Superior

NOMBRE DEL COLEGIO
CÓDIGO 

MODULAR
GRUPO DIRECCIÓN

JESÚS REPARADOR 1490127 QS JR. CUZCO N° 723 BARRIOS ALTOS, CERCADO DE LIMA, LIMA

JESÚS SALVADOR 1068725 TS
JR. ENRIQUE SALAZAR BARRETO N° 504 URB. VISTA ALEGRE, SANTIAGO 

DE SURCO, LIMA

JOHANNES GUTENBERG 556258 QS CALLE RENÁN ELÍAS OLIVERA N° 257, EL AGUSTÍNO, LIMA

JOHN NASH HIGH SCHOOL 1312099 QS AV. TRAPICHE MZ. A LT. 39 HUERTOS DE TUNGASUCA, COMAS, LIMA

JORGE BASADRE 1182062 TS CALLE VICENTE DE LA VEGA N° 1056, CHICLAYO, LAMBAYEQUE

JOSE ANTONIO ENCINAS 526111 TS JR. TACNA N° 465, MAGDALENA DEL MAR, LIMA

JOSE CARLOS MARÍATEGUI 1102060 QS CARRETERA CENTRAL KM. 172, YAULI, JUNÍN

JUAN ENRIQUE NEWMAN 1074574 QS AV. DE LOS CÓNDORES N° 196 URB. LA CAPILLA, LA MOLINA, LIMA

JUAN PABLO PEREGRINO 1499649 QS AV. CAUDIVILLA MZ. T-1 LT. 2,7, CARABAYLLO, LIMA

JUAN XXIII 680785 QS AV. 25 DE NOVIEMBRE S/N, MOQUEGUA, MOQUEGUA

KAROL WOJTYLA COLLEGE 1488998 QS AV. UNIVERSITARIA N° 2045, SAN MIGUEL, LIMA

KURT LEWIN 885061 QS AV. NARANJAL N° 1075 PARQUE NARANJAL, LOS OLIVOS, LIMA

LA CASA DE CARTÓN 775254 MS ALAMEDA LA ENCANTADA MZ. H LT. I2, CHORRILLOS, LIMA

LA FE DE MARÍA 833947 QS AV. ABRAHAM VALDELOMAR N° 596 URB. LA PASCANA, COMAS, LIMA

LA INMACULADA CONCEPCIÓN 305763 MS CALLE BARLOVENTO N° 140, SANTIAGO DE SURCO, LIMA

LA MERCED 236729 TS CALLE ALMAGRO N° 122, CUSCO, CUSCO

LA REPARACIÓN 305771 TS CALLE BELLAVISTA N° 170, MIRAFLORES, LIMA

LA SALLE 336982 TS AV. ARICA N° 601- 691, BREÑA, LIMA

LA UNIÓN 336727 TS AV. CIPRIANO DULANTO N° 1950, PUEBLO LIBRE, LIMA

LEÓN PINELO 343509 MS CALLE MAIMÓNIDES N° 610 ORRANTIA DEL MAR, SAN ISIDRO, LIMA

LEONARD EULER CHORRILLOS 1302264 QS JR. ARQUÍMEDES N° 181 MZ. A-1 LT. 4-C, CHORRILLOS, LIMA

LEONARDO DA VINCI 640151 QS
AV. CIRCUNVALACIÓN DEL GOLF LOS INCAS Nº 472, SANTIAGO DE SURCO, 

LIMA

LIBERTADOR SAN MARTÍN 500249 TS AV. AVIACIÓN N° 3067, SAN BORJA, LIMA

LICEO NAVAL ALMIRANTE GUISE 1082973 MS CALLE MONTI S/N, SAN BORJA, LIMA

LICEO SANTO DOMINGO 775833 TS CALLE 48 MZ. X-1 LT. 9-10 S/N, COMAS, LIMA

LIMA VILLA COLLEGE 522979 QS
ALAMEDA DON ALFONSO N° 125 URB. LOS HUERTOS DE VILLA, 

CHORRILLOS, LIMA

LORD BYRON 655811 TS CALLE GRANDE N° 250, AREQUIPA, AREQUIPA

LORD BYRON 743849 QS CALLE VIÑA DEL MAR N° 375 URB. SOL DE LA MOLINA, LA MOLINA, LIMA

LORD KELVIN 1174267 QS
CALLE TCHAIKOVSKY N° 315 URB. SAN FERNANDO, TRUJILLO, LA 

LIBERTAD

LOS ÁLAMOS 1098656 MS AV. ESTADOS UNIDOS N° 731, JESÚS MARÍA, LIMA

LOS OLIVOS 1099316 QS CALLE LOS ÁLAMOS MZ. G LT. 18,19 URB. EL OLIVAR, CALLAO, CALLAO
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MS   Medio superior
QS   Quinto superior
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MARIA ALVARADO 337030 MS LIMA LIMA LIMA

MARIA AUXILIADORA 236737 TS CUSCO CUSCO CUSCO

MARIA AUXILIADORA 217299 TS JUNIN HUANCAYO HUANCAYO

MARIA AUXILIADORA 337105 TS LIMA LIMA BRENA

MARIA DE LA PROVIDENCIA 337014 TS LIMA LIMA BRENA

MARIA DE LAS MERCEDES 305805 TS LIMA LIMA MIRAFLORES

MARIA MOLINARI 779793 MS LIMA LIMA SAN BORJA

MARIA MONTESSORI 1186469 TS PIURA PIURA PIURA

MARIA REINA MARIANISTAS 343558 MS LIMA LIMA SAN ISIDRO

MARIA Y JOSE DE LOS OLIVOS 1487412 QS LIMA LIMA LOS OLIVOS

MARKHAM COLLEGE 322818 TS LIMA LIMA MIRAFLORES

MARTIN ADAN 764985 QS LIMA LIMA LOS OLIVOS

MATER ADMIRABILIS 337113 TS LIMA LIMA SAN MIGUEL

MATER PURISSIMA 306001 TS LIMA LIMA MIRAFLORES

MEDALLA DE MARIA 1056860 TS LIMA LIMA MIRAFLORES

MONTEALTO 1235068 QS LIMA LIMA SAN ISIDRO

MONTESSORI INTERNATIONAL COLLEGE 1749126 QS LA LIBERTAD TRUJILLO
VICTOR LARCO 

HERRERA

MUNDO MEJOR 359505 TS ANCASH SANTA CHIMBOTE

NEWTON COLLEGE 649855 TS LIMA LIMA LA MOLINA

NIVEL A 1268192 QS LIMA LIMA LA MOLINA

NUESTRA SENORA DE LA ASUNCION 1234749 QS LIMA LIMA SAN MIGUEL

NUESTRA SENORA DE LA CONSOLACION 437467 QS LIMA LIMA RIMAC

NUESTRA SENORA DE LA MERCED 343517 TS LIMA LIMA ATE

NUESTRA SENORA DE LA MERCED 645093 QS LIMA LIMA LIMA

NUESTRA SENORA DE MONTSERRAT 739367 QS LIMA LIMA LIMA

NUESTRA SENORA DEL CARMEN 1056829 MS LIMA LIMA MIRAFLORES

NUESTRA SENORA DEL CARMEN DE PALAO 764993 QS LIMA LIMA
SAN MARTIN DE 

PORRES

NUESTRA SENORA DEL CONSUELO 1080589 MS LIMA LIMA SANTIAGO DE SURCO

NUESTRA SENORA DEL PERPETUO SOCORRO 690404 MS LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO

NUESTRA SENORA DEL PILAR 310193 MS AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA

NUESTRA SENORA DEL PILAR 343608 QS LIMA LIMA LA VICTORIA

NUESTRA SENORA DEL ROSARIO 1223304 TS LIMA LIMA
SAN JUAN DE 
LURIGANCHO

Colegios de 
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LOS REYES ROJOS 643247 QS AV. GRAU N° 662, BARRANCO, LIMA

MAGÍSTER 1057165 MS
CALLE FRANCISCO DE CUÉLLAR N° 686 MONTERRICO, SANTIAGO DE 

SURCO, LIMA

MANUEL ANTONIO RAMÍREZ BARINAGA 329441 TS AV. SAN JUAN N° 888 ZONA E, SAN JUAN DE MIRAFLORES, LIMA

MANUEL PARDO 453118 TS AV. LUIS GONZALES N° 1415, CHICLAYO, LAMBAYEQUE

MARÍA ALVARADO 337030 MS AV. 28 DE JULIO N° 249, CERCADO DE LIMA, LIMA

MARÍA AUXILIADORA 236737 TS CALLE PUMACURCO N° 375, CUSCO, CUSCO

MARÍA AUXILIADORA 217299 TS CALLE REAL N° 248, HUANCAYO, JUNÍN

MARÍA AUXILIADORA 337105 TS JR. OLMEDO N° 120, BREÑA, LIMA

MARÍA DE LA PROVIDENCIA 337014 TS JR. CENTENARIO N° 1075, BREÑA, LIMA

MARÍA DE LAS MERCEDES 305805 TS AV. LA MERCED N° 390 URB. EL ROSAL, MIRAFLORES, LIMA

MARÍA MOLINARI 779793 MS AV. SAN BORJA SUR N° 706, SAN BORJA, LIMA

MARÍA MONTESSORI 1186469 TS AV. LOS TALLANES N° 20 URB. SAN EDUARDO, PIURA, PIURA

MARÍA REINA MARIANISTAS 343558 MS AV. PARDO Y ALIAGA N° 321, SAN ISIDRO, LIMA

MARÍA Y JOSÉ DE LOS OLIVOS 1487412 QS
MZ. G LT. 15 ASOCIACIÓN DE VIVIENDA VIRGEN DEL SOL, III ETAPA, LOS 

OLIVOS, LIMA

MARKHAM COLLEGE 322818 TS CALLE AUGUSTO ANGULO N° 291 URB. SAN ANTONIO, MIRAFLORES, LIMA

MARTÍN ADÁN 764985 QS AV. LAS PALMERAS N° 3976 URB. LAS PALMERAS, LOS OLIVOS, LIMA

MATER ADMIRABILIS 337113 TS AV. ARICA N° 898, SAN MIGUEL, LIMA

MATER PURISSIMA 306001 TS AV. DE LA AVIACIÓN 445, MIRAFLORES, LIMA

MEDALLA DE MARÍA 1056860 TS AV. MARISCAL LA MAR N° 295, MIRAFLORES, LIMA

MONTEALTO 1235068 QS CALLE LOS EUCALIPTOS N° 491, SAN ISIDRO, LIMA

MONTESSORI INTERNATIONAL 
COLLEGE

1749126 QS
CARRETERA INDUSTRIAL MZ. A LT. 1A, VÍCTOR LARCO HERRERA, TRUJILLO, 

LA LIBERTAD

MUNDO MEJOR 359505 TS
AV. ENRIQUE MEIGGS N° 2223 MIRAFLORES ALTO, CHIMBOTE, SANTA, 

ANCASH

NEWTON COLLEGE 649855 TS
AV. RICARDO ELÍAS APARICIO N° 240 URB. LAS LAGUNAS, LA MOLINA, 

LIMA

NIVEL A 1268192 QS AV. JAVIER PRADO ESTE N° 4639, LA MOLINA, LIMA

NUESTRA SEÑORA DE LA ASUNCIÓN 1234749 QS CALLE TUTUPACA N° 169 URB. MARANGA, SAN MIGUEL, LIMA

NUESTRA SEÑORA DE LA 
CONSOLACIÓN

437467 QS CALLE LA COLONIA N° 263, RÍMAC, LIMA

NUESTRA SEÑORA DE LA MERCED 343517 TS AV. LOS INGENIEROS N° 250 URB. SANTA RAQUEL, ATE, LIMA

NUESTRA SEÑORA DE LA MERCED 645093 QS
JR. PÉREZ DE TUDELA N° 2474 URB. MIRONES BAJO, CERCADO DE LIMA, 

LIMA

NUESTRA SEÑORA DE MONTSERRAT 739367 QS JR. LIMA 653, CERCADO DE LIMA, LIMA

NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN 1056829 MS AV. BENAVIDES N° 1665 URB. SAN ANTONIO, MIRAFLORES, LIMA

NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN DE 
PALAO

764993 QS
CALLE PIERRE CONSTANT CHEVALLY N° 323, SAN MARTÍN DE PORRES, 

LIMA

TS     Tercio superior
MS   Medio superior
QS   Quinto superior
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PAMER 696963 TS JUNIN HUANCAYO EL TAMBO

PARROQUIAL CORAZON DE MARIA 309831 MS TACNA TACNA TACNA

PARROQUIAL NUESTRA SENORA DEL 
SAGRADO CORAZON DE JESUS

577353 TS ANCASH HUARAZ INDEPENDENCIA

PASCUAL SACO OLIVEROS 1513928 QS LIMA LIMA BARRANCO

PASCUAL SACO OLIVEROS 872762 QS LIMA LIMA EL AGUSTINO

PATROCINIO DE SAN JOSE 337162 TS LIMA LIMA BRENA

PEDRO NOLASCO 740266 QS ANCASH SANTA NUEVO CHIMBOTE

PEDRO RUIZ GALLO 523472 TS LIMA LIMA CHORRILLOS

PERUANO ALEMAN MAX UHLE 310177 MS AREQUIPA AREQUIPA SACHACA

PERUANO BRITANICO 693572 QS LIMA LIMA SANTIAGO DE SURCO

PERUANO CHINO DIEZ DE OCTUBRE 1362144 QS LAMBAYEQUE CHICLAYO PIMENTEL

PERUANO CHINO DIEZ DE OCTUBRE 1073444 QS LIMA LIMA SAN MIGUEL

PERUANO CHINO DIEZ DE OCTUBRE 336792 QS LIMA LIMA BRENA

PERUANO CHINO JUAN XXIII 336966 TS LIMA LIMA SAN MIGUEL

PERUANO JAPONES LA VICTORIA 582338 MS LIMA LIMA MAGDALENA DEL MAR

PESTALOZZI 1086735 MS LIMA LIMA MIRAFLORES

PIO XII 329169 QS LIMA LIMA SANTIAGO DE SURCO

PROLOG 1034529 QS LIMA LIMA
VILLA MARIA DEL 

TRIUNFO

PROYECTO 1237007 TS PIURA PIURA PIURA

PUNTA ARENAS 535302 TS PIURA TALARA PARINAS

RAYMOND CLARK 1097989 TS LIMA LIMA PUEBLO LIBRE

REGINA PACIS 1068733 MS LIMA LIMA SANTIAGO DE SURCO

REINA DE LOS ANGELES 314419 MS LIMA LIMA LA MOLINA

REINA DEL MUNDO 314385 TS LIMA LIMA LA MOLINA

S. C. SOPHIANUM 449520 TS LIMA LIMA SAN ISIDRO

SACO OLIVEROS 1489327 QS LIMA LIMA LIMA

SACO OLIVEROS 1507706 QS LIMA LIMA ATE

SACO OLIVEROS DE LINCE 340612 QS LIMA LIMA LINCE

SALCANTAY 1086164 TS LIMA LIMA SANTIAGO DE SURCO

SALESIANO 236687 TS CUSCO CUSCO CUSCO

SALESIANO DON BOSCO 356337 QS PIURA PIURA CASTILLA

deColegios de 
Rendimiento Superior

NOMBRE DEL COLEGIO
CÓDIGO 

MODULAR
GRUPO DIRECCIÓN

NUESTRA SEÑORA DEL CONSUELO 1080589 MS CALLE TAMBO REAL N° 165 MONTERRICO, SANTIAGO DE SURCO, LIMA

NUESTRA SEÑORA DEL PERPETUO 
SOCORRO

690404 MS CALLE JORGE HAENDEL N° 118 URB. PRIMAVERA, TRUJILLO, LA LIBERTAD

NUESTRA SEÑORA DEL PILAR 310193 MS AV. VIRGEN DEL PILAR N° 1711, AREQUIPA, AREQUIPA

NUESTRA SEÑORA DEL PILAR 343608 QS
AV. ESTEBAN CAMPODÓNICO N° 685 URB. SANTA CATALINA, LA VICTORIA, 

LIMA

NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO 1223304 TS JR. EL ROSARIO N° 636, SAN JUAN DE LURIGANCHO, LIMA

PAMER 696963 TS CALLE MELCHOR GONZÁLES N° 251, HUANCAYO, JUNÍN

PARROQUIAL CORAZÓN DE MARÍA 309831 MS AV. GREGORIO ALBARRACÍN S/N LAS VILCAS, TACNA, TACNA

PARROQUIAL NUESTRA SEÑORA DEL 
SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS

577353 TS CALLE LOS CAPULÍES N° 163 URB. CENTENARIO, HUARAZ, ANCASH

PASCUAL SACO OLIVEROS 1513928 QS AV. GRAU N° 205-207, BARRANCO, LIMA

PASCUAL SACO OLIVEROS 872762 QS CALLE LOS MIRLOS S/N COOPERATIVA HUANCAYO, EL AGUSTÍNO, LIMA

PATROCINIO DE SAN JOSÉ 337162 TS JR. ZORRITOS N° 761, BREÑA, LIMA

PEDRO NOLASCO 740266 QS AV. HUARMEY MZ. Q LT. 18 URB. MIGUEL GRAU, SANTA, ANCASH

PEDRO RUIZ GALLO 523472 TS AV. CHORRILLOS 2DA. CUADRA S/N, CHORRILLOS, LIMA

PERUANO ALEMÁN MAX UHLE 310177 MS AV. FERNANDINI S/N, SACHACA, AREQUIPA, AREQUIPA

PERUANO BRITÁNICO 693572 QS AV. VÍA LÁCTEA N° 445 MONTERRICO, SANTIAGO DE SURCO, LIMA

PERUANO CHINO DIEZ DE OCTUBRE 1362144 QS CARRETERA PIMENTEL KM. 7, PIMENTEL, CHICLAYO, LAMBAYEQUE 

PERUANO CHINO DIEZ DE OCTUBRE 1073444 QS AV. RIVA AGÜERO N° 350 URB. PANDO, SAN MIGUEL, LIMA

PERUANO CHINO DIEZ DE OCTUBRE 336792 QS AV. MARÍANO CORNEJO N° 1090, BREÑA, LIMA

PERUANO CHINO JUAN XXIII 336966 TS JR. CASTILLA N° 842, SAN MIGUEL, LIMA

PERUANO JAPONÉS LA VICTORIA 582338 MS JR. INCLÁN N° 255, MAGDALENA DEL MAR, LIMA

PESTALOZZI 1086735 MS AV. RICARDO PALMA N° 1450 URB. LA AURORA, MIRAFLORES, LIMA

PIO XII 329169 QS AV. PÍO XII N° 358 MONTERRICO, SANTIAGO DE SURCO, LIMA

PROLOG 1034529 QS AV. JULIO C. TELLO N° 505, VILLA MARÍA DEL TRIUNFO, LIMA

PROYECTO 1237007 TS AV. LOS TALLANES N° 175 URB. SAN EDUARDO EL CHIPE, PIURA, PIURA

PUNTA ARENAS 535302 TS AV. 9 DE OCTUBRE S/N EL ALTO, PIURA, PIURA

RAYMOND CLARK 1097989 TS AV. BRASIL N° 1864, PUEBLO LIBRE, LIMA

REGINA PACIS 1068733 MS AV. ALONSO DE MOLINA N° 866, SANTIAGO DE SURCO, LIMA

REINA DE LOS ÁNGELES 314419 MS MALECÓN MONTE BELLO N° 605 RINCONADA ALTA, LA MOLINA, LIMA

REINA DEL MUNDO 314385 TS AV. RINCONADA DEL LAGO N° 675, LA MOLINA, LIMA

S. C. SOPHIANUM 449520 TS AV. SALAVERRY N° 2100, SAN ISIDRO, LIMA

SACO OLIVEROS 1489327 QS AV. TEODORO CÁRDENAS N° 457, CERCADO DE LIMA, LIMA
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SALESIANO SAN FRANCISCO DE SALES 337311 TS LIMA LIMA BRENA

SAN AGUSTIN 1367333 QS HUANUCO HUANUCO HUANUCO

SAN AGUSTIN 453134 TS LAMBAYEQUE CHICLAYO PIMENTEL

SAN AGUSTIN 314476 TS LIMA LIMA SAN ISIDRO

SAN AGUSTIN 901355 QS LIMA LIMA
SAN JUAN DE 
LURIGANCHO

SAN AGUSTIN 304428 QS LORETO MAYNAS IQUITOS

SAN ANDRES 337238 TS LIMA LIMA LIMA

SAN ANTONIO DE PADUA 316554 MS LIMA LIMA JESUS MARIA

SAN ANTONIO DE PADUA 1588748 TS SAN MARTIN SAN MARTIN TARAPOTO

SAN CHARBEL 1489608 MS LIMA LIMA SAN MIGUEL

SAN CLEMENTE 535526 QS LIMA LIMA JESUS MARIA

SAN FRANCISCO DE ASIS 1441013 QS LIMA LIMA BRENA

SAN FRANCISCO DE BORJA 1056175 TS LIMA LIMA SAN BORJA

SAN FRANCISCO JAVIER 337121 QS LIMA LIMA BRENA

SAN GASPAR 1443548 TS JUNIN YAULI
SANTA ROSA DE 

SACCO

SAN IGNACIO DE LOYOLA 1526342 QS LIMA BARRANCA BARRANCA

SAN IGNACIO DE LOYOLA 1519222 QS LIMA HUAURA HUACHO

SAN IGNACIO DE LOYOLA 1154343 QS PUNO PUNO PUNO

SAN IGNACIO DE LOYOLA DE PIURA 356345 QS PIURA PIURA CASTILLA

SAN IGNACIO DE RECALDE 1057884 MS LIMA LIMA SAN BORJA

SAN JOSE DE AREQUIPA 309930 MS AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA

SAN JOSE DE CLUNY 329219 QS LIMA LIMA SURQUILLO

SAN JOSE DE CLUNY 329201 QS LIMA LIMA BARRANCO

SAN JOSE DE MONTERRICO 329532 TS LIMA LIMA SANTIAGO DE SURCO

SAN JOSE HERMANOS MARISTAS 210328 TS CALLAO CALLAO CALLAO

SAN JOSE HERMANOS MARISTAS 284554 QS LIMA HUAURA HUACHO

SAN JOSE LA SALLE 236679 TS CUSCO CUSCO WANCHAQ

SAN JOSE OBRERO 394304 TS LA LIBERTAD TRUJILLO
VICTOR LARCO 

HERRERA

SAN JUAN BOSCO 424689 QS AYACUCHO HUAMANGA AYACUCHO

SAN JUAN BOSCO 1100940 TS JUNIN HUANCAYO HUANCAYO

SAN JUAN MARIA VIANNEY 911552 TS LIMA LIMA MAGDALENA DEL MAR

deColegios de 
Rendimiento Superior

NOMBRE DEL COLEGIO
CÓDIGO 
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GRUPO DIRECCIÓN

SACO OLIVEROS 1507706 QS AV. ATE N° 332, ATE, LIMA

SACO OLIVEROS DE LINCE 340612 QS JR. GENERAL CÓRDOVA N° 1601, LINCE, LIMA

SALCANTAY 1086164 TS AV. PÍO XII N° 261 MONTERRICO, SANTIAGO DE SURCO, LIMA

SALESIANO 236687 TS AV. DON BOSCO S/N, CUSCO, CUSCO

SALESIANO DON BOSCO 356337 QS PARQUE DON BOSCO S/N, URB. MIRAFLORES, PIURA

SALESIANO SAN FRANCISCO DE SALES 337311 TS AV. BRASIL N° 328, BREÑA

SAN AGUSTÍN 1367333 QS JR. DÁMASO BERAÚN 1050, HUÁNUCO, HUÁNUCO

SAN AGUSTÍN 453134 TS CARRETERA PIMENTEL S/N, KM. 8, CHICLAYO, LAMBAYEQUE

SAN AGUSTÍN 314476 TS AV. JAVIER PRADO ESTE N° 980, SAN ISIDRO, LIMA

SAN AGUSTÍN 901355 QS AV. DEL BOSQUE N° 430, SAN JUAN DE LURIGANCHO, LIMA

SAN AGUSTÍN 304428 QS AV. GRAU N° 788, MAYNAS, LORETO

SAN ANDRÉS 337238 TS AV. PETIT THOUARS N° 179, CERCADO DE LIMA, LIMA

SAN ANTONIO DE PADUA 316554 MS AV. ESTADOS UNIDOS N° 569, JESÚS MARÍA, LIMA

SAN ANTONIO DE PADUA 1588748 TS JR. JIMÉNEZ PIMENTEL N° 1204, SAN MARTÍN, SAN MARTÍN

SAN CHARBEL 1489608 MS AV. ARICA N° 800, SAN MIGUEL, LIMA

SAN CLEMENTE 535526 QS AV. ARNALDO MÁRQUEZ N° 2047, JESÚS MARÍA, LIMA

SAN FRANCISCO DE ASÍS 1441013 QS AV. BOLIVIA N° 697 CON JR. HUARAZ N° 623, BREÑA, LIMA

SAN FRANCISCO DE BORJA 1056175 TS CALLE VELÁSQUEZ CDRA. 3 S/N, SAN BORJA, LIMA

SAN FRANCISCO JAVIER 337121 QS JR. RECUAY N° 760, BREÑA, LIMA

SAN GASPAR 1443548 TS CALLE MARCAVALLE BLOCK E N° 202-203, YAULI, JUNÍN

SAN IGNACIO DE LOYOLA 1526342 QS AV. FERROCARRIL N° 607, BARRANCA, LIMA

SAN IGNACIO DE LOYOLA 1519222 QS CALLE ELCORROBARRUTIA N° 245 HUACHO, HUAURA, LIMA

SAN IGNACIO DE LOYOLA 1154343 QS JR. ANDRES RAZURI 475, URB. HUAYNA PUCARA, PUNO

SAN IGNACIO DE LOYOLA DE PIURA 356345 QS AV. INDEPENDENCIA W-1-18 URB. MIRAFLORES, PIURA, PIURA

SAN IGNACIO DE RECALDE 1057884 MS CALLE GÉMINIS N° 251, SAN BORJA, LIMA

SAN JOSÉ DE AREQUIPA 309930 MS AV. ALFONSO UGARTE N° 977, AREQUIPA, AREQUIPA

SAN JOSÉ DE CLUNY 329219 QS CALLE LAS ÁGUILAS N° 395, SURQUILLO, LIMA

SAN JOSÉ DE CLUNY 329201 QS CALLE CAJAMARCA N° 201, BARRANCO, LIMA

SAN JOSÉ  DE MONTERRICO 329532 TS CALLE TOMASAL N° 355 MONTERRICO, SANTIAGO DE SURCO, LIMA

SAN JOSÉ HERMANOS MARISTAS 210328 TS
AV. FEDERICO FERNANDINI N° 330 URB. SANTA MARINA SUR, CALLAO, 

CALLAO

SAN JOSÉ HERMANOS MARISTAS 284554 QS JR. BOLÍVAR N° 985 HUACHO, HUAURA, LIMA
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SAN JUDAS TADEO CORAZONISTAS 764613 TS LIMA LIMA SAN MIGUEL

SAN LUIS MARISTAS 305722 TS LIMA LIMA BARRANCO

SAN PABLO 829556 TS LIMA LIMA PUEBLO LIBRE

SAN PEDRO 1265495 TS LIMA LIMA LA MOLINA

SAN SILVESTRE SCHOOL 329235 MS LIMA LIMA MIRAFLORES

SAN VICENTE 275784 TS ICA ICA ICA

SAN VICENTE DE LA BARQUERA 1409713 TS HUANUCO HUANUCO HUANUCO

SAN VICENTE DE PAUL 1064211 QS ICA CHINCHA CHINCHA ALTA

SAN VICENTE FERRER 1248392 QS LIMA LIMA LOS OLIVOS

SANTA ANA 236752 TS CUSCO CUSCO WANCHAQ

SANTA ANA 337220 QS LIMA LIMA SAN MIGUEL

SANTA ANA 472423 QS TACNA TACNA TACNA

SANTA ANITA 828251 QS LIMA LIMA SANTA ANITA

SANTA ISABEL DE HUNGRIA 337253 TS LIMA LIMA LIMA

SANTA MARGARITA 481945 MS LIMA LIMA SANTIAGO DE SURCO

SANTA MARIA 636712 QS ICA CHINCHA CHINCHA ALTA

SANTA MARIA EUFRASIA 314542 TS LIMA LIMA LA MOLINA

SANTA MARIA GORETTI 449488 TS LIMA LIMA LA VICTORIA

SANTA MARIA MARIANISTAS 305730 MS LIMA LIMA SANTIAGO DE SURCO

SANTA MARIA REINA 453175 QS LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO

SANTA MATILDE 469767 QS LIMA LIMA SAN LUIS

SANTA RITA DE CASIA 322792 MS LIMA LIMA MIRAFLORES

SANTA ROSA 236232 TS CUSCO CUSCO CUSCO

SANTA ROSA 245076 QS LIMA HUAURA HUACHO

SANTA ROSA DE LIMA 449462 TS LIMA LIMA LINCE

SANTA TERESITA 643197 QS LIMA LIMA SANTIAGO DE SURCO

SANTA URSULA 1072560 MS LIMA LIMA SAN ISIDRO

SANTIAGO APOSTOL 742254 QS LIMA LIMA SANTIAGO DE SURCO

SANTISIMA TRINIDAD 511295 TS LIMA LIMA LIMA

SANTISIMO JESUS 1345248 MS ICA ICA ICA

SANTISIMO NOMBRE DE JESUS 583179 TS LIMA LIMA SAN BORJA

deColegios de 
Rendimiento Superior

NOMBRE DEL COLEGIO
CÓDIGO 

MODULAR
GRUPO DIRECCIÓN

SAN JOSÉ LA SALLE 236679 TS PREDIO LA SALLE - SECTOR DE MOLLERAY, SAN SEBASTIÁN, CUSCO

SAN JOSÉ OBRERO 394304 TS CALLE LOS CLAVELES N° 112 URB. CALIFORNIA, TRUJILLO, LA LIBERTAD

SAN JUAN BOSCO 424689 QS JR. CUSCO N° 153, HUAMANGA, AYACUCHO

SAN JUAN BOSCO 1100940 TS JR. CUSCO N° 779, HUANCAYO, JUNÍN

SAN JUAN MARÍA VIANNEY 911552 TS JR. REY BASADRE N° 158, MAGDALENA DEL MAR, LIMA

SAN JUDAS TADEO CORAZONISTAS 764613 TS JR. TRINIDAD MARÍA ENRÍQUEZ N° 280 URB. PANDO, SAN MIGUEL, LIMA

SAN LUIS MARISTAS 305722 TS AV. NICOLÁS DE PIÉROLA N° 187, BARRANCO, LIMA

SAN PABLO 829556 TS CALLE MARTE N° 443 URB. LAS BRISAS, PUEBLO LIBRE, LIMA

SAN PEDRO 1265495 TS CALLE HURÓN N° 409 RINCONADA DEL LAGO, LA MOLINA, LIMA

SAN SILVESTRE SCHOOL 329235 MS AV. SANTA CRUZ N° 1251, MIRAFLORES, LIMA

SAN VICENTE 275784 TS AV. LOS MAESTROS N° 250, ICA, ICA

SAN VICENTE DE LA BARQUERA 1409713 TS JR. CRESPO CASTILLO N° 854, HUÁNUCO, HUÁNUCO

SAN VICENTE DE PAUL 1064211 QS CALLE MAÚRTUA N° 367, CHINCHA, ICA

SAN VICENTE FERRER 1248392 QS CALLE CABANA S/N CDRA. 4 URB. COVIDA I ETAPA,LOS OLIVOS, LIMA

SANTA ANA 236752 TS
CALLE GORDON MAGNO N° 204 URB. SANTA ROSA, WANCHAQ, CUSCO, 

CUSCO

SANTA ANA 337220 QS JR. SUCRE N° 675, SAN MIGUEL, LIMA

SANTA ANA 472423 QS CALLE ARICA N° 338, TACNA, TACNA

SANTA ANITA 828251 QS CALLE LAS CALANDRIAS N° 399, SANTA ANITA, LIMA

SANTA ISABEL DE HUNGRÍA 337253 TS AV. NACIONES UNIDAS N° 1678, CERCADO DE LIMA, LIMA

SANTA MARGARITA 481945 MS
AV. MANUEL OLGUÍN N° 961 URB. EL DERBY MONTERRICO, SANTIAGO DE 

SURCO, LIMA

SANTA MARÍA 636712 QS CARRETERA PANAMERICANA SUR KM. 200 S/N, CHINCHA, ICA

SANTA MARÍA EUFRASIA 314542 TS AV. LAS PALMERAS 591 URB. CAMACHO, LA MOLINA, LIMA

SANTA MARÍA GORETTI 449488 TS PROLONGACIÓN HUÁNUCO N° 1780, LA VICTORIA, LIMA

SANTA MARÍA MARIANISTAS 305730 MS
AV. LA FLORESTA N° 250 URB. CHACARILLA DEL ESTANQUE, SANTIAGO DE 

SURCO, LIMA

SANTA MARÍA REINA 453175 QS AV. MIGUEL GRAU N° 1132 SANTA VICTORIA, CHICLAYO, LAMBAYEQUE

SANTA MATILDE 469767 QS JR. MANUEL BEINGOLEA N° 268, SAN LUIS, LIMA

SANTA RITA DE CASIA 322792 MS CALLE SOR TITA N° 231, MIRAFLORES, LIMA

SANTA ROSA 236232 TS CALLE SAN ANDRÉS N° 414, CUSCO, CUSCO

SANTA ROSA 245076 QS AV. 28 DE JULIO N° 909 HUACHO, HUAURA, LIMA

SANTA ROSA DE LIMA 449462 TS JR. JOAQUÍN BERNAL N° 650, LINCE, LIMA

SANTA TERESITA 643197 QS
AV. SURCO N° 255 URB. LOS ROSALES II ETAPA, SANTIAGO DE SURCO, 

LIMA

TS     Tercio superior
MS   Medio superior
QS   Quinto superior

Grupo

Reseña



Admisión 2024

Colegios 
rendimiento superior

TS     Tercio superior
MS   Medio superior
QS   Quinto superior

Grupo

Reseña

NOMBRE DEL COLEGIO
CÓDIGO 

MODULAR
GRUPO DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO

SENOR DE LA MISERICORDIA 337303 QS LIMA LIMA LIMA

SHONA GARCIA VALLE 1221860 QS LIMA LIMA
SAN JUAN DE 
LURIGANCHO

SIR ALEXANDER FLEMING 1175405 QS LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO

SOR QUERUBINA DE SAN PEDRO 604082 TS LIMA LIMA SURQUILLO

SOR ROSA LARRABURE 449496 TS LIMA LIMA MAGDALENA DEL MAR

SS. CC. BELEN 449538 TS LIMA LIMA SAN ISIDRO

SS. CC. RECOLETA 449512 MS LIMA LIMA LA MOLINA

ST. GEORGE'S COLLEGE 1570837 MS LIMA LIMA CHORRILLOS

TALENTUS SCHOOL 1099597 QS CALLAO CALLAO CALLAO

TRENER 1056803 TS LIMA LIMA SANTIAGO DE SURCO

TRILCE DE LA MOLINA 1244227 QS LIMA LIMA LA MOLINA

TRILCE DE SALAMANCA 1508019 QS LIMA LIMA ATE

UNION 920025 QS JUNIN HUANCAYO EL TAMBO

VILLA ALARIFE 1513571 QS LIMA LIMA CHORRILLOS

VILLA CARITAS 601674 QS LIMA LIMA LA MOLINA

VILLA MARIA 449561 MS LIMA LIMA LA MOLINA

VIRGO POTENS 336545 QS LIMA LIMA LIMA

VON NEUMANN 1332733 QS HUANUCO HUANUCO HUANUCO

WALDORF LIMA 692475 TS LIMA LIMA LA MOLINA

WALT WHITMAN 772863 TS LIMA LIMA SAN MIGUEL

Para mayor información ingresa a:

admision.pucp.edu.pe
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SANTA ÚRSULA 1072560 MS AV. NICÓLAS DE RIBERA N° 132, SAN ISIDRO, LIMA

SANTIAGO APÓSTOL 742254 QS PROLONGACIÓN JOSÉ GÁLVEZ S/N CDRA. 3, SANTIAGO DE SURCO, LIMA

SANTÍSIMA TRINIDAD 511295 TS JR. HOLANDA N° 2456 URB. TRINIDAD, CERCADO DE LIMA, LIMA

SANTÍSIMO JESÚS 1345248 MS CALLE LA HUEGA N° 481, ICA, ICA

SANTÍSIMO NOMBRE DE JESÚS 583179 TS
CALLE MAYORAZGO N° 176 URB. CHACARILLA DEL ESTANQUE, SAN 

BORJA, LIMA

SEÑOR DE LA MISERICORDIA 337303 QS JR. JUNÍN N° 1458, LIMA, LIMA

SHONA GARCIA VALLE 1221860 QS JR. SAN FEDERICO N° 780 URB. ZÁRATE, SAN JUAN DE LURIGANCHO, LIMA

SIR ALEXANDER FLEMING 1175405 QS AV. AMÉRICA SUR N° 3701, TRUJILLO, LA LIBERTAD

SOR QUERUBINA DE SAN PEDRO 604082 TS AV. EL SAUCE N° 421 URB. JARDINES DE HIGUERETA, SURQUILLO, LIMA

SOR ROSA LARRABURE 449496 TS CALLE SAMUEL VELARDE N° 110, MAGDALENA DEL MAR, LIMA

SS. CC. BELÉN 449538 TS AV. ÁLVAREZ CALDERÓN N° 761, SAN ISIDRO, LIMA

SS. CC. RECOLETA 449512 MS AV. CIRCUNVALACIÓN DEL GOLF LOS INCAS N° 368, LA MOLINA, LIMA

ST. GEORGE'S COLLEGE 1570837 MS
ALAMEDA DON AUGUSTO MZ. D-1 LT. 15 LOS HUERTOS DE VILLA, 

CHORRILLOS, LIMA 

TALENTUS SCHOOL 1099597 QS AV. PACASMAYO MZ. B LT. 4, CALLAO, CALLAO

TRENER 1056803 TS
LAS LIMAS N° 130 VALLE HERMOSO MONTERRICO, SANTIAGO DE SURCO, 

LIMA

TRILCE DE LA MOLINA 1244227 QS AV. JAVIER PRADO ESTE N° 5431, LA MOLINA, LIMA

TRILCE DE SALAMANCA 1508019 QS AV. LOS PARACAS N° 692, ATE, LIMA

UNIÓN 920025 QS AV. SANTA ROSA N° 446 PALIÁN, HUANCAYO, JUNÍN

VILLA ALARIFE 1513571 QS
JR. ALAMEDA DON AUGUSTO MZ. D LT. 5 URB. HUERTO DE VILLA, 

CHORRILLOS, LIMA

VILLA CARITAS 601674 QS CALLE HURÓN N° 405 URB. RINCONADA DEL LAGO, LA MOLINA, LIMA

VILLA MARÍA 449561 MS CALLE LA LAGUNA N° 280 URB. LA PLANICIE, LA MOLINA, LIMA

VIRGO POTENS 336545 QS JR. PUNO N° 1731, CERCADO DE LIMA, LIMA

VON NEUMANN 1332733 QS JR. CONSTITUCIÓN N° 636, HUÁNUCO, HUÁNUCO

WALDORF LIMA 692475 TS AV. JOSÉ ANTONIO N° 125, LA MOLINA, LIMA

WALT WHITMAN 772863 TS AV. UNIVERSITARIA N° 680 URB. PANDO IV ETAPA, SAN MIGUEL, LIMA

TS     Tercio superior
MS   Medio superior
QS   Quinto superior

Grupo

Reseña


